



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

30.11.2017

г.Казань

№ 926

О внесении изменений в государственную программу Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.10.2013 № 785 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.10.2013 № 785 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2014 № 381, от 22.08.2015 № 615, от 22.12.2016 № 975, от 06.07.2017 № 461, от 09.09.2017 № 647) (далее – Программа), следующие изменения:

строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам	Объем финансирования Программы составляет 199 543,9 тыс.рублей за счет средств бюджета Республики Татарстан, в том числе: в 2014 г. – 33 500,0 тыс.рублей; в 2015 г. – 26 700,0 тыс.рублей; в 2016 г. – 29 700,0 тыс.рублей; в 2017 г. – 36 248,4 тыс.рублей; в 2018 г. – 42 097,1 тыс.рублей; в 2019 г. – 31 298,4 тыс.рублей.
--	---

	<p>Примечание: объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Республики Татарстан.</p> <p>На реализацию программных мероприятий предполагается использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий, внебюджетные средства (средства предпринимателей, спонсоров) и средства бюджетов муниципальных образований.»;</p>
--	---

в разделе III:

в абзаце втором цифры «175 320,0» заменить цифрами «199 543,9»;

в абзаце шестом цифры «26 330,0» заменить цифрами «36 248,4»;

в абзаце седьмом цифры «33 160,0» заменить цифрами «42 097,1»;

в абзаце восьмом цифры «25 930,0» заменить цифрами «31 298,4»;

в приложение № 2 к государственной программе Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа (2014 – 2019 годы)»:

пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

«1.12. Подготовка и издание справочника «Исчезнувшие населенные пункты Республики Татарстан»	ГНБУ «АН РТ» (по согласованию)	2015 – 2016 годы	Количество изданий, единиц (1000 экземпляров)	-	-	-	1	-	-	-	-	400,0	500,0	-	-	-»;
--	--------------------------------	------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	-------	---	---	-----

в графах 10,11,12 пункта 2.12:

в индикаторе «Доля регионов-участников в общем количестве регионов с компактным проживанием татар ПФО, процентов» цифры «80», «85», «90» заменить цифрами «47», «49», «50» соответственно;

в индикаторе «Количество мероприятий, единиц» цифру «9» заменить цифрой «6»;

в индикаторе «Количество участников, человек» цифры «90» заменить цифрами «45»;

раздел «Задача 2. Обеспечение доступа к изучению родного языка, истории и культуры татарского народа за пределами Республики Татарстан и содействие сохранению татарами на территории их проживания этнокультурной самобытности» дополнить строкой следующего содержания:

«2.20. Разработка контента татарской онлайн-энциклопедии и интер-	ГНБУ «АН РТ» (по согласованию)	2017 – 2019 годы	Доля разработки контента татарской онлайн-энциклопедии, процентов	-	-	-	-	-	10	30	-	-	-	9918,4	8937,1	5368,4»;
---	--------------------------------	------------------	---	---	---	---	---	---	----	----	---	---	---	--------	--------	----------

нет-портала Tatarica 2.0, его информационно-техническое обеспечение			Доля разработки интернет-портала Tatarica 2.0, процентов		-	-	-	-	60	100	-							
			Доля обеспечения доступности интернет-портала		-	-	-	-	-	-	-	93						
			Количество изданий генерального словаря, единиц		-	-	-	-	1	-	-							
			Количество изданий научно-методологической концепции, единиц		-	-	-	-	1	-	-							

				Ко- личе- ство изда- ний тех- ноло- гиче- ской кон- цеп- ции, еди- ниц	-	-	-	-	1	-	-							
--	--	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе 16 цифры «9273,0» заменить цифрами «19191,4»;

в графе 17 цифры «17049,0» заменить цифрами «25986,1»;

в графе 18 цифры «9273,0» заменить цифрами «14641,4»;

в строке «ИТОГО по Программе (бюджет Республики Татарстан)»:

цифры «175 320,0» заменить цифрами «199 543,9»;

в графе 16 цифры «26 330,0» заменить цифрами «36 248,4»;

в графе 17 цифры «33 160,0» заменить цифрами «42 097,1»;

в графе 18 цифры «25 930,0» заменить цифрами «31 298,4».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин